
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

      COMUNE DI MASERA 
 

           PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
N. 48 DEL 19/03/2024  

OGGETTO: 
ACQUISTO N.250 ATTO CONGIUNTO BUSTA E CARTOLINA PER LA NOTIFICA 
DEGLI ATTI GIUDIZIARI – CIG n. B0E2F9FA39 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 02.10.2023, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Affari Generali; 
 RITENUTO di dover procedere all’acquisto di N.250 atti congiunti busta e cartolina per la 
notifica degli atti giudiziari;  
 VISTO il preventivo per un importo complessivo di €.307,44 di cui, €.252,00 di imponibile e 
€.55,44 di iva; 
 DATO ATTO di aver individuato sul MEPA i beni sopra indicati, forniti dalla ditta “Maggioli 
spa” con sede in Via del Carpino n.8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), P.I. 
02066400405, che presentano le caratteristiche adeguate alle esigenze di questa 
Amministrazione;  

VISTI: 
 il Documento unico di programmazione (DUP) 2023-2025, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 4 del 09.02.2023; 
 il Bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

5 del 09.02.2023; 
 APPURATO che è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG B0E2F9FA39; 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) ed, in particolare, l’art. 32 
(fasi delle procedure di affidamento); 

VERIFICATO che con il comma 130 dell’art.1 della Legge 30.12.2018, n.145 è stato modificato 
l’art.1 comma 450 della Legge 27.12.2006 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di 
ricorrere al Mepa da euro 1000 a euro 5.000,00 per forniture e servizi; 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.ii.mm; 
ATTESA la necessità di procedere a quanto sopra, 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

In conformità alla parte motiva quale integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 DI AFFIDARE alla Ditta Maggioli spa, con sede in Via del Carpino n.8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN), P.I. 02066400405, l’acquisto di N.250 atti congiunti busta e cartolina per la notifica degli atti giudiziari; 
DI PRECISARE che in esecuzione del disposto dell’art. 3, comma 8, della Legge n° 136 del 
13/08/2010, la Ditta fornitrice assumerà l’obbligo di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;  
DI IMPEGNARE in via definitiva la somma complessiva di €.252,00 IVA esclusa per un totale di 
€.307,44 comprensivo di IVA, per il servizio di cui sopra, al bilancio 2024, con imputazione alla 
Miss. 01, Progr. 02, Tit. I, v.b. 130/1042/99; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario 
per i provvedimenti di competenza;  
DI DARE atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto 
contabile attestante anche la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Amministrativo, Area Economico e Finanziaria, art. 147 bis e segg. DEL T.U.E.L.; 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Albo Pretorio per la pubblicazione e all’Ufficio competente 
per la raccolta dell’originale nel Registro Generale. 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          F.to: Dott. Nicolosi Pierpaolo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Masera. dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Masera, lì 22/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Paolini Elettra 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Masera, 25/03/2024 Il Segretario ComunaleDOTT. NICOLOSI 

PIERPAOLO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 25/03/2024 al 09/04/2024. 
 
 
Masera, lì 25/03/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO 
 


